证券代码：603126         证券简称：中材节能      公告编号：临 2019-028

中材节能股份有限公司

第三届董事会第十四次会议决议公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

中材节能股份有限公司（以下简称 “公司”）第三届董事会第十四次会议于

2019年 10月 29日以通讯方式召开。会议通知于 2019年 10月 24日以邮件方式

发出。会议由公司董事长张奇召集并主持，本次会议应参与表决董事 7 名，实际

参与表决董事 7名。会议参与表决人数及召集、召开程序符合《公司法》和《公

司章程》的有关规定，合法有效。

二、董事会会议审议情况

1、审议通过了《关于公司 2019年第三季度报告的议案》。

《公司 2019年第三季度报告》真实反映了公司 2019年第三季度实际经营情

况，编制遵循了相关法律法规及规范性文件的规定。同意公司编制的 2019 年第

三季度报告（其中财务部分未经审计），并对外报出。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

2、审议通过了《关于更换会计师事务所的议案》。

鉴于瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）已连续多年为公司提供审计服务，

为确保公司审计工作的独立性、客观性和公允性，适应公司业务发展的需要，维

护公司和股东利益，公司拟聘任信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2019 年度财务审计机构和内部控制审计机构，并提请股东大会授权公司管理层

根据 2019 年公司实际业务情况和市场情况等与审计机构协商确定审计费用。

独立董事事前认可声明如下：作为公司独立董事，我们向公司管理层了解了

公司拟更换会计师事务所事项的相关情况，并审核了拟聘任会计师事务所相关资

质等证明材料。我们认为，信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）具备会计师

事务所执业证书及证券、期货等相关业务资格，具有多年为上市公司提供审计服

务的经验，能够满足公司审计工作要求，本次更换会计师事务所事项符合《公司

治理准则》、《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等法律法规的有关规

定，符合公司及全体股东的利益。同意将该议案提交公司董事会审议。具体详见

刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中材节能股份有限公司独立

董事对公司第三届董事会第十四次会议审议事项的事前认可声明》。

独立董事发表独立意见如下：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）具备

会计师事务所执业证书以及从事证券、期货等相关业务的资格，具有多年为上市

公司提供审计服务的经验与能力，能够满足公司审计工作要求。本次更换会计师

事务所事项的审议程序符合相关法律法规规定，不存在损害公司及全体股东利益

的情形，同意更换信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年度审

计机构。同意《关于更换会计师事务所的议案》。具体详见刊登在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的《中材节能股份有限公司独立董事对公司第三届董

事会第十四次会议审议事项的独立意见》。

同意将《关于更换会计师事务所的议案》列入公司 2019 年第三次临时股东

大会会议议程，提请股东大会审议。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

3、审议通过了《关于转让全资子公司云浮中材节能余热发电有限公司 100%

股权暨关联交易的议案》。

同意公司将所持云浮中材节能余热发电有限公司 100%股权转让给中材天山

（云浮）水泥有限公司。本次股权转让以北京亚超资产评估有限公司编制的《中

材节能股份有限公司拟转让云浮中材节能余热发电有限公司 100%股权项目资产

评估报告》（北京亚超评报字（2019）第 A042 号）中记载的云浮中材节能余热发

电有限公司截至 2018 年 12 月 31 日的净资产评估值人民币 3129.53 万元为本次

股权转让的交易对价。股权转让方式为非公开协议转让。

本次股权转让事项构成关联交易，关联董事张奇、徐卫兵、魏如山、胡也明

回避对本议案表决。

独立董事事前认可声明如下：本次关联交易涉及的交易标的经具有相关资质

的中介机构审计、评估，交易定价及方式公开、公平、合理，符合公司及全体股

东的利益。我们审查了该事项涉及的相关审批文件，确认了该事项履行了必要的

审批程序，符合国家有关法律、法规的要求及中国证券监督管理委员会和上海证

券交易所的有关规定。同意将该议案提交公司董事会审议。具体详见刊登在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中材节能股份有限公司独立董事对公司

第三届董事会第十四次会议审议事项的事前认可声明》。

独立董事发表独立意见如下：本次关联交易涉及的交易标的经具有相关资质

的中介机构审计、评估，交易定价及方式公开、公平、合理，符合公司及全体股

东的利益。关联交易事项表决程序符合《上海证券交易所股票上市规则》、《公司

章程》等规定。同意《关于转让全资子公司云浮中材节能余热发电有限公司 100%

股权暨关联交易的议案》。具体详见刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《中材节能股份有限公司独立董事对公司第三届董事会第十四次会议审议事项

的独立意见》。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

4、审议通过了《关于公司更换董事的议案》。

同意提请公司股东大会审议董事徐卫兵女士因退休原因辞去公司董事及董

事会审计委员会委员等职务，辞职后不再担任公司其他任何职务。

同意提名詹艳景女士为公司第三届董事会董事候选人。

詹艳景女士个人简历：

詹艳景女士，生于 1963 年 1 月， 1983 年 8 月，获华中工学院（现华中科

技大学）工学学士学位，2005 年 5 月，获北京大学高级工商管理硕士学位，高

级会计师。詹女士在财务会计及资本运作方面具有 30多年的工作经验。

工作经历：1983 年 8月至 1999年 4月，任中国船舶工业总公司河南柴油机

厂总经济师、董事、副总经理等职务；1999 年 4月至 2005年 4月，任北京福田

汽车股份有限公司财务部经理、财务计划部经理及总经理助理等职务；2005年 4

月至 2007 年 12月，任中国南方机车车辆工业集团公司总会计师；2007 年 12月

至 2015 年 5月，任中国南车股份有限公司副总裁、财务总监；2015年 5 月至 2019

年 8月任中国中车股份有限公司副总裁、财务总监； 2019年 8月至今，任中国

建材集团有限公司总会计师。

同意经股东大会审议通过后，詹艳景女士当选公司董事，并接替原董事徐卫

兵女士担任的第三届董事会审计委员会委员职务，任期自股东大会审议通过之日

起至第三届董事会届满之日止。

独立董事发表独立意见如下：

（1）经核查董事候选人相关资料， 未发现其有法律法规规定不能担任上市

公司董事的情形。经了解，董事候选人的教育背景、工作经历及身体状况能够胜

任董事的职责要求，本次提名符合法律法规及《公司章程》的规定。

（2）本次董事会对董事候选人的提名程序符合有关法律法规及《公司章程》

的规定。

（3）同意提名詹艳景作为公司第三届董事会董事候选人，提交股东大会审

议选举；同意将上述议案列入公司 2019 年第三次临时股东大会会议议程，提请

股东大会审议。

具体详见刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《中材节能股份

有限公司独立董事对公司第三届董事会第十四次会议审议事项的独立意见》。

同意将上述议案列入公司 2019 年第三次临时股东大会会议议程，提请股东

大会审议。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

5、审议通过了《关于提请召开 2019年第三次临时股东大会会议的议案》。

同意公司根据实际情况，于 2019 年 11 月 14 日在天津市北辰区龙洲道 1 号

北辰大厦 C 座 21 层 2112 公司第一会议室召开公司 2019 年第三次临时股东大会

会议，审议事项具体如下：

（1）《关于更换会计师事务所的议案》；

（2）《关于公司更换董事的议案》。

同意授权董事会秘书安排向公司股东发出召开股东大会的通知，在该通知中

应列明会议日期、时间、地点和将审议的议案等。

表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

中材节能股份有限公司董事会

                                               2019年 10 月 30日